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Milí spoluobčané, 
rok 2018 se ve svém běhu dostal 
do cílové rovinky a my se pomalu 
připravujeme na poslední dny le-
tošního roku. Věřím však, že 
pro všechny to budou jedny z těch 
krásnějších dnů tohoto roku. Čekají 
nás Vánoce, už jsme si asi zvykli, že 
nebudou bílé, ale tato skutečnost 
nic na jejich kráse neubere. Všichni 
se snažíme se na nadcházející svát-
ky co nejlépe připravit, všechno 
nachystat tak, abychom jsme si 
letošní Vánoce opravdu užili v klidu 
a pokoji. Sice tomu všemu předchá-
zí předvánoční shon, který bývá 
mnohdy vyčerpávající a zkouškou 
našich nervů když se snažíme vystát 
dlouhé fronty s přeplněnými ná-

kupními vozíky u pokladen oblíbe-
ných supermarketů, či když 
v dlouhých kolonách opouštíme 
parkoviště těchto obchodních cen-
ter. Bohužel dnešní hektická mo-
derní doba a konzumní společnost 
nám nedává mnoho možností 
na výběr, jak se na vánoční svátky 
jinak připravit.  
Věřím však, že všichni dokážeme 
toto předvánoční šílenství ustát bez 
jakýchkoliv následků a Vánoční 
svátky prožijeme podle svých nej-
lepších představ a přání, v teple 
svých vánočně vyzdobených domo-
vů a v kruhu svých rodin a přátel. 
Dovolte mi, abych Vám všem popřál 
krásné, šťastné a veselé Vánoce. 

Užijte si poslední dny ve starém 
roce a využijte jich k regeneraci a 
načerpání sil do nadcházejícího 
roku. A až rok 2018 protne cílovou 
pásku a předá štafetu novému roku 
2019, přivítejme nový rok 
s úsměvem a s radostí, 
s očekáváním co nám nový rok při-
nese s představami a přáními, 
co bychom chtěli v následujícím 
roce či v budoucnosti udělat nebo 
dokázat. Přeji všem do nového roku 
hodně zdraví, štěstí, úspěchů, od-
hodlání, odvahy a sil na cestě 
k vysněným cílům. 
 
 

Jaromír Kratina, starosta 
 

 
  

 
 

 
 

 

INFORMAČNÍ OBČASNÍK OBCE PRLOV       ROČNÍK 4 Č. 2/2018 

Úvodní slovo starosty obce 

Vánoční přání 
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Fotogalerie 

Lampionový průvod s uspáváním broučků (19. 10. 2018) 

Memoriál Vojtěcha Štacha – soutěž v požárním útoku veteránů (8. 9. 2018) 

Slavnostní setkání MS Březina u kapličky sv. Huberta (28. 9. 2018) 
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K životnímu jubileu 50, 55, 60, 65, 70, 75, 80 a 80+ jsme v II. pololetí mohli popřát těmto našim spoluobčanům: 
 

Čestmír Fila 
René Křišťál 
 

Renata Kratinová 
Jaroslav Podešva 
Jan Hromada 
Jiřina Křůpalová 
 

Jana Žáková 
Marie Podešvová 
Marie Mynářová 
Vladimír Holba

Františka Molková 
Vlasta Ondrůšková 
Anna Kratinová 
Anna Juráňová 
 

Jan Mikuláštík 
 

Jarmila Kratinová 
 

Marie Cedidlová 
 

Milada Bělíčková 
Pavel Polčák 
Vlasta Hovořáková 
Františka Kořénová 
Zdeňka Beranová 
Alžběta Turýnová 
Marie Hromadová 
Marie Ondrášková 
 

 

 

 
 

7. 1. 2018 Ladislav Kratina, 66 let 19. 4. 2018 Josef Sochora, 89 let 
24. 1. 2018 Zdenka Štachová, 67 let 24. 4. 2018 Antonín Hyžák, 74 let 
11. 2. 2018 Jan Hromada, 79 let 12. 7. 2018 Josef Hrabica, 77 let 
4. 3. 2018 Lidmila Štachová, 78 let 

 

 
 
 

Letošní rok je rokem mnoha více či 
méně významných jubileí – připo-
mínáme si 100. výročí od vzniku 
samostatného Československa, 50. 
výročí od tzv. pražského jara nebo 
například 25. výročí vzniku samo-
statné České republiky. Před 20ti 
lety jsme se mohli spolu s našimi 
hokejisty radovat ze zlaté olympij-
ské medaile a před 40ti lety 
v Československé televizi poprvé 
shlédnout seriál Nemocnice na kraji 
města. Významné události nám 
po dobu celého roku připomíná 
televize, rozhlas i tisk. Četná výročí 
však letos slaví také naše obec. 
V roce 1928, tedy před 90. lety, 
byla založena obecní kronika, díky 
které jsme si nyní schopni připomí-
nat historický vývoj obce a její důle-
žité milníky. Jak vypadal Prlov 
v roce 1928? Obec se po válce, kte-
rá velmi nepříznivě zasáhla do jejich 
životů, jelikož muži, kteří se doma 
měli starat o hospodářství, byli nu-
ceni bojovat za vlast, začala znovu 
rozvíjet a lidem se začala vracet 
optimistická nálada a naděje v lepší 

budoucnost. Rozšiřovala se výstav-
ba a obec v tomto roce čítala 
116 rodinných domů, v nichž žilo 
cca 600 obyvatel. Na jaře tohoto 
roku bylo ve volbách zvoleno 
15tičlenné zastupitelstvo v čele se 
starostou Josefem Holbou. Nejpal-
čivějším problémem, který toto 
zastupitelstvo řešilo, byla stavba 
nové školy. Jelikož stále přibývalo 
dětí, tlačila okresní školní rada na 
Prlov i Pozděchov, aby se dohodli 
na výstavbě nového vzdělávacího 
zařízení. Zastupitelstva obou obcí 
se však dostaly do sporu o místo, 
kde bude nová škola stát; jelikož se 
nepodařilo vyjednat stavbu školy 
v Prlově, starosta Holba, jenž 
o výstavbu školy v Prlově usiloval, 
vystoupil ze strany, za kterou byl 
zvolen a funkce starosty se vzdal. 
Po dobu 3 měsíců zastával úřad Jan 
Surý a poté se konaly nové volby, 
v nichž byl starostou obce zvolen 
Jan Mynář a schůze obecního za-
stupitelstva se tak konaly v jeho 
domě „na pasekách.“ V tomto roce 
koupili místní hospodu manželé 

Antonín a Marie Ondráškovi, dále 
byla do obce zavedena autodopra-
va pana Friedla z Valašských Klo-
bouk, v obci byl rovněž založen ob-
chod se smíšeným zbožím a trafi-
kou, který se nacházel „na Výpustě“ 
v současné zahradě u Surých. 
Ze Vsetína do Vizovic projížděl 
v tomto roce naší obcí první prezi-
dent Masaryk, kterého lidé vítali 
s jásotem. I před 90ti lety sužovalo 
Valašsko velké sucho. Díky zlomysl-
ným úmyslům žháře, který založil 
požár ve „Filové“ stodole mohlo 
dojít ke zničení několika domů ne-
být ostražitosti ponocného Jana 
Baleje, který zpozoroval plamen 
v jeho zárodku, vyhlásil poplach a 
oheň se včas podařilo uhasit. Tato 
událost podnítila vznik hasičského 
sboru v Prlově, jehož 90. výročí le-
tos v červnu hasiči oslavili. Další 
výročí jsme si připomněli v létě, kdy 
uplynulo již 80 let od roku 1938, 
kdy byl Prlov elektrifikován, a vybu-
dováno bylo základní veřejné osvět-
lení. 

Jubilanti II. pololetí roku 2018 

V roce 2018 nás opustili 

Malý výlet do historie naší obce 

K Vašim narozeninám přejeme vše nejlepší a hodně zdraví a štěstí do dalších let. 
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Téměř v každém vydání Prlovského 
občasníků Vám přinášíme aktuální 
informace o postupu prací na pro-
jektu vybudování vodovodu v obci 
Prlov a ne jinak tomu bude 
i v současném vydání. Od první 
myšlenky na tento záměr již uběhlo 
hodně času, zároveň však již bylo 
odvedeno hodně práce, ačkoliv se 
jedná prozatím o práce administra-
tivního či projekčního charakteru, 
avšak tyto přípravné práce jsou 
velmi důležité pro zdárný průběh 
celého projektu. V rámci těchto 
prací byly provedeny čerpací 
zkoušky na stávajícím vrtu 
z důvodu ověření vydatnosti vrtu. 
V návaznosti na výsledky čerpací 
zkoušky bylo zapotřebí přijmout 
rozhodnutí, jakým směrem se bu-
deme v projektu dále ubírat. Čer-
pací zkouška potvrdila, že vydat-
nost stávajícího vrtu není dosta-
tečná pro zásobování obyvatel naší 
obce a navíc prognóza vývoje su-
cha v našich oblastech nedává na-
ději na zlepšení vydatnosti pod-
zemních zdrojů obecně. Také zku-
šenosti z okolních obcí nám byly 
vodítkem pro další rozhodování. 
Z těchto důvodu bylo rozhodnuto, 
že připravovaný vodovod v obci 
Prlov bude napojen na vodovodní 
řád Stanovnice prostřednictvím 
dálkového přivaděče z Valašské 

Polanky. Ještě před tímto rozhod-
nutím proběhlo dotazníkové šetře-
ní a následně proběhla beseda 
s občany na toto téma.  
V návaznosti na výsledek dotazní-
kového šetření, besedy s občany a 
rozboru problematiky bylo přikro-
čeno k dalšímu kroku, a to k výběru 
projekční kanceláře, která bude 
schopna projekt této velikosti 
úspěšně vyhotovit. Závěrem loň-
ského roku proběhlo výběrové 
řízení na zhotovitele projektové 
dokumentace. Vítězem tohoto 
výběrového řízení se stala společ-
nost Voding, s. r. o. z Hranic 
na Moravě, která má 
s projektováním vodovodů mnoha-
letou zkušenost s velice dobrými 
výsledky a referencemi. Následova-
lo uzavření smlouvy o dílo a naplno 
se rozběhly přípravné a projekční 
práce. Vlastnímu projektování 
předcházela podrobná obchůzka 
terénu, aby projektování vodovodu 
bylo prováděno na reálném zákla-
du a nikoliv jen tzv. „od stolu“. 
Na základě těchto obchůzek byla 
navržena nejvhodnější trasa přiva-
děče, poloha vodojemu, vodovod-
ního řádu a dalších vodárenských 
zařízení. Celá navržená vodárenská 
infrastruktura se dotýká velkého 
množství pozemků jednak ve vlast-
nictví obcí (Prlov, Valašská Polan-

ka), dále jiných státních institucí a 
v neposlední řadě také velkého 
množství pozemků ve vlastnictví 
soukromých osob, kterých je více 
než 120. Se všemi vlastníky musí 
proběhnout jednání ve věci umož-
nění vstupu na pozemky za účelem 
využití části pozemků pro vodáren-
skou infrastrukturu. Dokud nebu-
deme mít zajištěny všechny po-
třebné vstupy na pozemky, nemů-
žeme zažádat o vydání územního 
rozhodnutí na tuto stavbu. 
V současné době máme k dispozici 
cca 2/3 potřebných souhlasů a 
probíhají jednání s dalšími vlastní-
ky v této záležitosti. Dále byla po-
třeba vyřešit problematiku zamýš-
leného uložení vodovodu 
pod chodník na Výpustě již při re-
konstrukci tohoto chodníku, kterou 
chceme provést v příštím roce.  
Příprava projektu na tak rozsáhlý 
záměr je velmi problematická a 
zabere poměrně hodně času a úsilí. 
Administrativní příprava projektu 
mnohdy zabere víc času a energie 
než samotná realizace projektu. 
Věřím však, že veškerá energie a 
úsilí, kterou do projektu v součas-
nosti vkládáme, se nám jednou 
zúročí v podobě kvalitní vody 
v dostatečném množství. 

 
 
 

 

Tímto záměrem se taktéž zabývá-
me již delší dobu. V minulém vy-
dání Prlovského občasníku jsme se 
Vám snažili přiblížit problémy, 
které rekonstrukci chodníků pro-
vázejí a také důvody, proč nebyla 
rekonstrukce dosud započata. 
Jedním z těchto důvodů byla sku-
tečnost, že chceme na tuto sta-
vební akci čerpat dotaci od Místní 

akční skupiny Hornolidečska, která 
však v minulém období prozatím 
nevyhlásila výzvu na příjem žádos-
tí o dotaci. Nyní je však situace jiná 
neboť Místní akční skupinou byla 
již výzva vyhlášena s termínem 
příjmu žádosti o dotaci 
do 15. 12. 2018. V uplynulém mě-
síci jsme se snažili shromáždit veš-
keré potřebné podklady, abychom 

mohli žádost o dotaci v termínu 
podat. Věřme, že bude naší žá-
dosti vyhověno a my budeme mo-
ci začátkem příštího roku zorgani-
zovat výběrové řízení na dodava-
tele stavby a následně započít 
s rekonstrukcí chodníků včetně 
podružených projektů, které 
s rekonstrukcí chodníků souvisí. 

 

 

 

Příprava projektové dokumentace na vybudování vodovodu v obci Prlov 

Rekonstrukce chodníku „na Výpustě“ 
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Obec Prlov podala v minulém ob-
dobí opakovaně žádost o dotaci 
v rámci Programu rozvoje venkova 
na projekt nazvaný Naučná stezka 
prlovským lesem. První žádosti 
nebylo vyhověno, v dalším roce 
jsme žádost o dotaci podali znovu, 
přičemž v druhém kole příjmu žá-
dostí bylo již naší žádosti vyhově-
no. Na předmětnou akci získáme 
dotaci ve výši 100 % z tzv. uznatel-
ných nákladů, přičemž se předpo-
kládá, že dotace by mohla pokrýt 
cca 80 % – 85 % celkových nákladů 
na akci.  
Předmětem naučné stezky je vy-
budování informačních tabulí, la-
viček, odpadkových košů, nadstře-
šených odpočívadel a lesního dět-
ského hřiště. Trasa naučné stezky 
je situována ve stávající trase „Po-
hádkového lesa,“ kterou obec 
Prlov pořádá každoročně na konci 
května, respektive začátek a konec 

trasy bude ve spodní části obce 
u autobusové zastávky. Odtud 
bude návštěvník pomocí infor-
mačních tabulí a ukazatelů směro-
ván po místních a účelových ko-
munikacích až k Húšťově chalupě a 
kapličce sv. Huberta, v jejíž blíz-
kosti by mělo vzniknout lesní dět-
ské hřiště. Následně bude ná-
vštěvník směřován po hřebeni až 
na rozcestí nad bunkrem, kde se 
bude kolem bunkru vracet na hor-
ní část obce k rybníku a následně 
bude pokračovat po silnici dolů 
kolem obecního úřadu až na konec 
stezky k místní hospodě.  
V rámci naučné stezky budou vy-
budována jednotlivá stanoviště, 
na kterých se budou nacházet in-
formační tabule s tématikou za-
měřenou na faunu, flóru, historii a 
současnost obce a dalšími tématy 
či informacemi ohledně stezky 
samotné. U některých stanovišť 

budou navíc umístěny lavičky a 
odpadkové koše. V blízkosti lesní-
ho dětského hřiště, na rozcestí 
nad bunkrem a u rybníka budou 
umístěna nadstřešená odpočíva-
dla. Stěžejním prvkem naučné 
stezky bude lesní dětské hřiště, 
které bude umístěno v lese 
nad kapličkou sv. Huberta. Toto 
hřiště bude tvořeno nízkou lano-
vou překážkovou dráhou zavěše-
nou mezi stromy a dále prolézač-
kou s nízkou plošinou a skluzavkou 
a dalšími prvky. 
Hlavním cílem projektu je využití 
turistického a rekreačního poten-
ciálu lesa, usměrnění návštěvnosti 
lesa, rozvíjení schopností a doved-
ností nejmenších návštěvníků na-
učné stezky a neposlední řadě 
také lepší značení turisticky atrak-
tivních cílů v oblasti (partyzánský 
bunkr, kaplička sv. Huberta). 

 

 
 
 

 
 

 
 

Jak tomu bývá každým rokem, 
přichází se zimním obdobím také 
problematika údržby komunikací. 
Ačkoliv sněhu již nebývá tolik co 
v minulých letech, pak sněhová 
nadílka většinou udělá radost na-
šim dětem či vyznavačům zimních 
sportů. V oblasti údržby komuni-
kací však sněhová nadílka většinou 
činí problémy. Věřím však, že tak 
jako i v minulých letech se nám 
podaří zimní údržbu zvládnout bez 
větších obtíží. Již dříve jsme psali 

o okolnostech, které mnohdy zim-
ní údržbu ztěžují. Jednak jsou to 
mnohdy odstavené automobily u 
krajnic silnice – tato situace se 
zlepšila (také v návaznosti na člá-
nek v minulém občasníku), nicmé-
ně v případě sněhové nadílky i 
jedno zaparkované auto může 
činit velké problémy. Pro zlepšení 
údržby byla také pořízena sněhová 
radlice k malotraktoru, kterou 
bychom chtěli prohrnovat chodní-
ky. Na chodnících se však v mnoha 

případech nachází popelnice, kte-
ré budou strojní prohrnování 
chodníků taktéž komplikovat. 
Chtěl bych požádat občany, kteří 
mají popelnice na chodnících 
umístěné, aby popelnice 
z chodníků odstranili a nechávali je 
zde pouze v den svozu komunál-
ních odpadů. Věřím, že toto opat-
ření nebude činit problémy a 
usnadní nám tak zimní údržbu.  
 

 

 
 
 
 
 

 

V pátek 5. 10. a v sobotu 6. 10. se 
v řádném termínu uskutečnily 
volby do zastupitelstev obcí. 
Do těchto voleb byly v naší obci 
podány kandidátní listiny dvou 
volebních stran, které byly na 

hlasovacím lístku uvedeny 
dle pořadí, o němž rozhodl ná-
hodný los. Jednalo se o tyto stra-
ny: Česká strana sociálně demo-
kratická se šesti kandidáty a strana 
Pro Prlov s kandidáty osmi. 

Z celkových 437 voličů v obci 
k volební urně přišlo 291 občanů a 
volební účast v Prlově tak činila 
nadprůměrných 66,59 % (vzhle-
dem k průměrné volební účasti 
v kraji i ČR). Použita byla i přenos-

Volby 

Naučná stezka prlovským lesem 

Zimní údržba komunikací a chodníků 
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ná urna, se kterou členové volební 
komise navštívili nemohoucí ob-
čany. Všechny odevzdané hlasy 
byly platné. Po sečtení hlasů pře-
dala okrsková volební komise 
výsledky voleb Českému statistic-
kému úřadu, od kterého po pře-
počtu obdržela finální seznam 
nově zvolených zastupitelů 
v následujícím složení: 
 

 za stranu Česká strana sociálně 
demokratická: 
Žaneta Vajďáková (s celkovým 
počtem 103 hlasů) 
 

 za stranu Pro Prlov: 
Ing. Jaromír Kratina (259 hlasů) 
Tomáš Jančík (203 hlasů) 
Josef Kratina (189 hlasů) 
Ondřej Řezníček (184 hlasů) 
Josef Černý (185 hlasů) 

Štěpán Černík (131 hlasů). 
 

Pro případ nenadálých změn určil 
Český statistický úřad také pořadí 
náhradníků v tomto znění: 
 

 za stranu Česká strana sociálně 
demokratická: 
1. Roman Fila (102 hlasů) 
2. Pavel Šťastný (73 hlasů) 
3. Antonín Kovář (22 hlasů) 
4. Alena Matušincová (58 hlasů) 
5. Jana Pechalová (54 hlasů) 
 

 za stranu Pro Prlov: 
1. Robert Štrait (133 hlasů) 
2. Tomáš Ondrůšek (82 hlasů). 
 

Po vyhlášení výsledků voleb bylo 
nutné vyčkat na uplynutí lhůty, 
ve které je možné proti výsledku 
voleb podat námitku. Proti výsled-
ku voleb v obci Prlov nebyly podá-

ny námitky, proto bylo v zákonné 
lhůtě na pátek 2. listopadu svolá-
no zasedání ustavujícího zastupi-
telstva. Zasedání se zúčastnili 
všichni nově zvolení zastupitelé, 
kteří jednohlasně zvolili do funkce 
starosty pana Ing. Jaromíra Kratinu 
a do funkce místostarosty pana 
Ondřeje Řezníčka. Ve složení 
zastupitelstva obce Prlov tedy 
celkově došlo pouze k obměně tří 
zastupitelů. 
Zastupitelům minulého volebního 
období patří velký dík za práci, 
kterou pro obec vykonali. Nově 
zvoleným zastupitelům nezbývá 
než popřát hodně sil, úspěchů a 
dobrých nápadů při jejich práci 
pro společnost. 

 
 
 

Drazí spoluobčané, rok 2018 byl 
ve znamení voleb. Začátkem roku 
2018 se uskutečnily prezidentské 
volby, které proběhly ve dvou ko-
lech, následně v květnu proběhly 
taktéž ve dvou kolech doplňující 
senátní volby. Na podzim pak pro-
běhly volby komunální a dovolím 
si říct, že se jedná o volby nejdůle-
žitější z hlediska obecního zřízení a 
přímého dopadu na fungování 
obce a vzhledem k volební účasti 
voličů v jednotlivých volbách za-
stávám tímto pravděpodobně i 
názor mnoha voličů, jichž přišlo ke 
komunálním volbám nejvíce. Do-
volte mi, abych na tomto místě 
poděkoval všem voličům, kteří 
přišli k volbám a vyjádřili tak svůj 
názor, jehož výsledkem je aktuální 
složení zastupitelstva obce Prlov. 
Velice si vážím výsledku letošních 
komunálních voleb a osobně beru 
tento výsledek jako jasný signál 
toho, že předcházející práce a cel-
kové směrování obce bylo dobré. 
Do nového volebního období již 

vstupujeme s jasnějšími obrysy 
toho, co bychom chtěli udělat a 
dokázat, než tomu bylo na začátku 
minulého volebního období. Velice 
si vážím skutečnosti, že ačkoliv do 
voleb přistupovali kandidáti ze 
dvou volebních uskupení, a to jak 
v minulých tak i současných vol-
bách, tak po volbách neměla tato 
skutečnost žádný vliv na následné 
fungování zastupitelstva obce a 
zastupitelstvo fungovalo bezpro-
blémově po celou dobu a táhli 
jsme za jeden provaz. Ve vesnici 
naší velikosti a s rozpočtem, který 
máme k dispozici, není mnoho 
prostoru na to, aby zastupitelstvo 
bojovalo mezi sebou a upřednost-
ňovaly se cíle a volební sliby jed-
notlivých volebních stran před 
obecným zájmem obyvatel obce, 
tak jak tomu mnohdy bývá ve vel-
kých městech. Tato situace u nás 
naštěstí není a pevně věřím, že tak 
jak i minulé, tak i nové zastupitel-
stvo bude zastávat tento postoj. 
Chtěl bych na tomto místě podě-

kovat minulému zastupitelstvu 
za práci, kterou odvedli, poděko-
vání také patří zastupitelům, kteří 
již nechtěli do zastupitelstva obce 
kandidovat či se jim nepodařilo 
mandát obhájit, dále všem kandi-
dátům, kteří do letošních komu-
nálních voleb kandidovali. Velice 
se těším na spolupráci s nově zvo-
leným zastupitelstvem obce, a 
pevně věřím, že se nám podaří 
v nadcházejícím období odvést 
velký kus práce, dokončit některé 
započaté projekty a náročnější 
projekty posunout blíže k cíli.  
Děkuji také voličům, a nově zvole-
nému zastupitelstvu obce za důvě-
ru, kterou do mě vložili coby opa-
kovaně zvolenému starostovi obce 
Prlov. Mou snahou bude, abych 
tuto důvěru nezklamal, abych 
obec zastupoval, reprezentoval a 
činil všechno v dobrém zájmu ob-
ce a našich občanů. 

 
 

Jaromír Kratina, starosta

Povolební slovo starosty 



P r l o v s k ý   o b č a s n í k    7 | S t r á n k a  
 

 
 

Ve stopě zlínské šestidenní 
V sobotu 22. září vedla přes naši 
obec trasa orientační jízdy histo-
rických soutěžních a sériových 
motocyklů, která z části opisuje 
etapy mezinárodní šestidenní mo-
tocyklové soutěže konané v pade-
sátých letech tohoto století v teh-
dejším Gottwaldově. Přejezdu se 
zúčastnilo více než 100 závodníků, 
kteří zajistili unikátní podívanou. 
 
Lampionový průvod s uspáváním 
broučků 
Lampionový průvod prošel Prlo-
vem letos v pátek 19. října. Za pří-
jemného podzimního počasí vyra-
zili do průvodu děti svírající v ru-
čičkách různobarevné lampiony a 
světýlka; někteří dokonce obleče-
ní v krásných kostýmech broučků 

či berušek. Na závěr děti uložily 
své broučky k zimnímu spánku 
do připraveného pelíšku, pochut-
nali si na občerstvení, které při-
pravily maminky, a užili si společ-
ně podívanou na ohňostroj. Tuto 
akci připravuje Klub maminek, 
který si vysokou návštěvnost po-
chvaloval. 
 
Drakiáda „U smrku“ 
Klub maminek využil podmínek 
typického podzimního počasí a 
v sobotu 10. listopadu uspořádal 
drakiádu. Konala se v areálu fot-
balového hřiště „U smrku“ a své 
dovednosti v oblasti ovládání růz-
norodých létajících draků zde při-
šlo předvést 18 dětí. Protože fou-
kal příznivý vítr, měli pořadatelé 
opravdu těžký úkol při vyhodno-

cování nejlepších účastníků. 
Pro všechny bylo připraveno ob-
čerstvení včetně špekáčků, které 
bylo možné opékat u táboráku. 
 
Tenisový turnaj 2018 
Letos v létě se uskutečnil další, 
v pořadí již čtvrtý, ročník teniso-
vého turnaje o pohár starosty ob-
ce Prlov. Do turnaje se přihlásilo 
osm sportovců, z nichž po tuhém 
zápolení vzešel vítěz – pan Radek 
Hořelka. Na druhém místě se 
umístil domácí Radim Křůpala a 
na třetím pak Tomáš Ondrůšek 
rovněž z Prlova. Předání pohárů 
oceněným se v příjemné atmosfé-
ře konalo v hospodě v Prlově. 
 

 
 
 

 
 
 

V neděli 16. prosince se kulturní dům v Prlově rozezní 
tóny vánočních melodií a rozvoní vůní punče. Přijď-
te si s námi užít předvánoční atmosféru třetí adventní 
neděle a poslechnout si známé i ty méně známé 
vánoční koledy a písně. Hudební program zajistí 
kapela Gympleři a jejich přátelé – pěvecký sbor, 
smyčcové kvarteto, Vlasťa Fiala (bývalý člen kapely 
Gympleři) a dětský pěvecký soubor Kosáčci 
z Ratiboře. Vstupné je pro naše občany dobrovolné. 
Občerstvení bude zajištěno. Vánoční koncert 
v prlovském kulturním domě začíná v 17:00 hodin. 
  

 

Ohlédnutí za uplynulými akcemi druhé části roku 2018 

Pozvánka na vánoční koncert 
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SDH PRLOV 
 

 
 
 
 
 
 
 
Od minulého vydání občasníku 
podnikli hasiči mnoho aktivit. 
V sobotu 8. září se uskutečnil 
Memoriál Vojtěcha Štacha – sou-
těž v požárním útoku veteránů 
o putovní sekyrku. Zúčastnilo se 
deset družstev veteránů a putovní 
sekyrka letos poprvé díky exce-
lentnímu výkonu našeho týmu 
zůstala na domácí půdě. Soutěži 
přálo pěkné slunečné počasí a 
přítomní se bavili v přátelské at-
mosféře. V létě se soutěží 
v požárním sportu účastnilo druž-
stvo mladých hasičů; při požárních 
útocích se jim dařilo a ve vysoké 
konkurenci se nedali zahanbit.  
Soutěží v požárním útoku veterá-
nů se účastnilo také naše družstvo 
hasičů ve věku nad 35 let. Jejich 
výsledky byly rovněž velmi dobré 

a několikrát obsadili místa na 
stupních vítězů. Velmi si vážím 
toho, že v obou soutěžních druž-
stvech, které reprezentují náš 
sbor, panuje přátelská a veselá 
nálada. Na začátku října se usku-
tečnila brigáda mladých hasičů. 
V listopadu se členové jednotky 
SDH Prlov zúčastnili odborných 
školení pro velitele a strojníka; 
došlo tak k doplnění potřebné 
kvalifikace členů zásahové jednot-
ky. Rovněž byla v druhé polovině 
roku provedena údržba požární 
techniky včetně vozidel. Druhý 
listopadový víkend se na chalupě 
„u Hůšťů“ uskutečnil třetí ročník 
soustředění mladých hasičů, kde 
si procvičili znalosti v oblasti po-
žární ochrany, proběhly zde také 
volby, při nichž byl sestaven výbor 
mladých hasičů, zahráli si mnoho 
her a kvízů a užili si společně 
spoustu legrace. Velmi si cením 
toho, že mladí hasiči jsou oprav-
dová parta přátel. 
V sobotu 17. listopadu se usku-
tečnila v kulturním domě Sameto-

vá zábava se skupinou Sekec. Bo-
hužel jsme tentokrát zaznamenali 
velmi nízkou návštěvnost, proto 
budeme do budoucna zvažovat 
pořádání této akce. 
S blížícím se koncem roku bych 
rád poděkoval všem, kteří podpo-
rují činnosti našeho sboru. Děkuji 
sponzorům – firmě Vráblík, firmě 
PaTech, firmě GONE, sklenářství 
Oškera, MS Březina Prlov, firmě 
Teslice, pohostinství Bratřejov, 
hospodě Pozděchov, potravinám 
Majka Prlov. Zvlášť výjimečné 
poděkování patří Obci Prlov 
za finanční podporu, možnosti 
využití obecních prostor i majetku 
při pořádání akcí i bezproblémo-
vou spolupráci. 
Závěrem bych chtěl všem popřát 
krásné a pohodové prožití vánoč-
ních svátků a do nového roku 
hlavně pevné zdraví, mnoho štěstí 
a hodně sil. 

 
 

Marek Juráň, 
velitel SDH Prlov

 
 

TJ PARTYZÁN PRLOV 
 

 
 

 

 
Fotbalový tým TJ Partyzán Prlov je 
již čtvrtým rokem v krajské soutě-
ži 1. B. V této soutěži jsme se již 
ustálili a jsme zde respektovaným 
soupeřem pro všechny ostatní 
kluby. Z nováčka v této soutěži 
jsme se dopracovali v ustáleného 
účastníka této soutěže. Je to i náš 
dlouhodobý cíl – udržet se zde a 

hrát kvalitní fotbal s kvalitními 
soupeři.  
První část sezony jsme začali vý-
hrou na Hutisku 2:4. Následně se 
U Smrku hrálo menší derby 
s Horní Lidčí. Tu jsme dokázali 
porazit 2:1 a potvrdili jsme tím 
dobrý vstup do sezony. 
S nováčkem soutěže jsme 
v Poličné prohráli na penalty 3:2. 
Poté jsme doma s favorizovaným 
Slavičínem zvítězili o jednu branku 
výsledkem 3:2. Bezbrankové der-
by na Kaštýle s Hovězím rozhodly 
až penaltové kopy. Ty skončily 
ve prospěch domácích. Následo-

valo další derby doma s Lidečkem. 
To jsme bohužel prohráli 1:3. 
Venku v Choryni se opět neroz-
hodlo v základní hrací době, a tak 
se šlo do penalt. Tentokrát jsme 
byli úspěšnější my. Penaltová sé-
rie pokračovala i při domácím 
zápase s Ratiboří. Bezbrankový 
zápas jsme v penaltách proměnili 
ve dva body. Další zápas se hrál 
znovu doma s Halenkovem. 
Z poločasových 4:1 jsme dokázali 
vyrovnat ve třetí minutě nastave-
ní na 4:4 a ještě v penaltách urvat 
další bod. Poté se jelo do Fran-
covky, kde zápas opět končil re-

Z činnosti naši spolků 
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mízově 1:1. V penaltách jsme dali 
o branku méně. Doma s Horní 
Bečvou se zadařilo už od 1. minu-
ty, kdy padl první gól. Nakonec 
jsme vyhráli 4:1. Naopak nevyda-
řený zápas jsme hráli v Semetíně, 
kde jsme prohráli 4:1. Výsledek 
4:1 se opakoval i při posledním 
zápase, ale tentokrát v náš pro-
spěch. Velmi prestižním derby 
s Polankou jsme zakončili celkem 
úspěšnou podzimní část sezony.  
Na začátku sezony a v průběhu 
došlo k menším změnám ve slo-
žení kádru. Z Lidečka k nám přišel 
Jan Novosad. Z dorostu Vsetína se 
k nám přidal mladík Michal Vojtá-
šek. Do kádru se také vrátil Václav 

Františák. Přidali se k nám i Miro-
slav Smýkal a Kovářčík Dominik. 
Poslední dva jmenovaní jsou mi-
mo jiné fotbaloví rozhodčí, takže 
s námi hrají, pouze když zrovna 
nepískají. Opustil nás David Va-
culka, který přestoupil do spřáte-
leného Bratřejova. Marek Haboň 
spolu s Lukášem Slezákem zamířili 
do Lutoniny.    
Po podzimu jsme skončili 
v tabulce na hezkém pátém místě. 
Celkově jsme nasbírali 21 bodů. 
Vstřelili jsme 27 branek a 24 do-
stali. Celkově jsme šestkrát remi-
zovali a z toho třikrát jsme byli 
úspěšnější v penaltách. Sezonu 
charakterizovali vyrovnané zápa-

sy, které často končili remízou. 
Opět se potvrdilo, že aktuální po-
řadí soupeře v tabulce vůbec ne-
hraje roli. 
K závěru bych rád za celý TJ Party-
zán Prlov poděkoval všem fanouš-
kům, obci a sponzorům za podpo-
ru v naší činnosti. Budeme rádi, 
když nám budete nadále chodit 
fandit v tak hojném počtu. Záro-
veň bych chtěl všem spoluobča-
nům popřát krásné prožití svátků 
vánočních a úspěšný vstup 
do nového roku 2019. 

 
 

Pavel Šťastný ml., 
TJ Partyzán Prlov

 
 
MYSLIVECKÝ SPOLEK BŘEZINA PRLOV 
Uplynulý půlrok jsme zahájili se-
tkáním u kaple sv. Huberta, které 
jsme letos naplánovali tak jako 
vloni, na sv. Václava v den České 
státnosti. Tento den je i myslivec-
ky významný tím že vrcholí jelení 
říje. Setkání bylo v hojném počtu 
myslivců i občanů, kteří si vyslechli 
projev evangelické paní farářky 
s následnou motlitbou. Následova-
lo občerstvení v podobě guláše, 
vdolků, piva a štamprle. Na pod-
hodky v sobotu 10. 11. se usku-
tečnila naše první naháňka. Sešli 
jsme se v nevelkém počtu, ale 
sv. Hubert nám přál, na výřadu 
leželo jedno selátko prasete divo-
kého, které se podařilo ulovit jed-
nomu z našich nejstarších členů a 

to p. Vařákovi. Takový úlovek není 
u nás pravidlem, a tak se to muse-
lo na poslední leči náležitě oslavit.  
Musím poděkovat mladým hasi-
čům, kteří nám připravili na chatě 
u Húštů zázemí pro svačinu a uva-
řili čaj.  Na 18. 11. jsme si naplá-
novali výlov pomocí udiček na naší 
pronajaté vodě, kde hospodaříme 
s pstruhem duhovým. Účast 
ze strany spoluobčanů byla hojná 
a přespolních taky nebylo málo. 
Profi i amatérští rybáři si mohli 
zachytat a předvést svůj um. Úlo-
vek si mohli zakoupit a třeba si 
prlovskou rybu udělají na štědro-
večerní večeři. Druhý hon 
na drobnou, tradičně na Štěpána 
nás teprve čeká. 

Pozvání: Pozvání pro honce 
na Štěpánský hon s tradiční hud-
bou na poslední leči. 
Dále na myslivecký ples, který se 
bude konat 19. ledna 2018. Před-
prodej místenek začne až po no-
vém roce, budete včas informová-
ni. 
Přání: Jménem spolku bych chtěl 
všem občanům popřát klidné pro-
žití Vánočních svátků, bohatého 
ježíška a do nového roku popřát 
hodně štěstí a hlavně zdraví 
do dnešní uspěchané doby. 
 
 

Lukáš Hromada, 
myslivecký hospodář 

MS Březina Prlov 
 
 
KLUB MAMINEK 
Milí spoluobčané a děti, týdny a 
měsíce utíkají tak rychle, že bu-
deme za chvíli slavit nejkrásnější 
svátky v roce a to jsou svátky 
vánoční. Sotva děti zasedly 
do školních lavic a my dospělí 
jsme si odpočinuli po dovolených 

a krásném teplém podzimu, se 
z čista jasna začala ozývat paní 
zima. 
Klub maminek i v letošním roce 
připravil akce pro děti i rodiče. 
V měsíci říjnu jsme opět prošli 
naší vesnicí s lampiony a uspali 

broučky. V listopadu jsme uspo-
řádali drakiádu. V prosinci jsme 
pak připravili rozsvícení vánoční-
ho stromečku. Děti byly velmi 
šikovné a na vystoupení pilně 
cvičily, jsem ráda, že letos přibylo 
i více menších dětiček. Rok 
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za rokem nám opravdu rychle 
ubíhá, až se nám tomu nechce 
věřit, jak děti rychle rostou. 
Pokud nám paní zima nadělí sníh, 
určitě uspořádáme oblíbené zimní 
závody. 
Chtěla bych tímto opět z celého 
srdce moc poděkovat maminkám, 
holkám a všem obětavým lidem 

(ať už zde z Prlova, tak i z okolních 
vesnic), kteří vždy rádi pomohou. 
Bez těchto lidí se žádná akce 
neobejde. Tímto také děkuji všem 
za účast na našich akcích a za Vaši 
přízeň.  
Dále Vám za Klub maminek Prlov 
přeji krásné a kouzelné Vánoce 
prožité se svými nejbližšími. 

Do nového roku 2019 pak štěstí, 
více lásky, hodně sil do dalších 
akcí, ale především zdraví, které 
je to nejcennější, co můžeme mít. 
Buďte veselí, mějte se rádi a 
mějte se krásně! 

 
Žaneta Vajďáková, 

Klub maminek 
 
 
VALAŠSKÝ ODBOJOVÝ SPOLEK 

 
 
 
 
 
 

Valašský odbojový spolek, pokraču-
je ve shromažďování archivních 
materiálů k událostem z let 1939–
1945. V dnešní  nebezpečné době, 
je nutné připomínat si, kam vede 
zbrojení a válka. Proto Vám všem 

přejí členové a podporovatelé toho-
to spolku, krásný adventní čas, 
bohatou nadílku pod stromeček a 
úspěšný vstup do nového roku. 

Daniel Gargulák, 
předseda V. O. S.

 
 

 
 
 
 
 
 
 
V I. polovině roku 2019 bude odpad z obce odvážen v následujících termínech: 
 

NETŘÍDĚNÝ KOMUNÁLNÍ ODPAD - popelnice, černé pytle – 1 x za 14 dní, ve čtvrtek, vždy v lichý týden: 
4. ledna (mimořádně v pátek), 17. ledna, 31. ledna, 14. února, 28. února, 14. března, 28. března, 11. dubna, 
26. dubna (mimořádně v pátek), 10. května (mimořádně v pátek), 23. května, 6. června, 20. června 
 

PLASTY – žluté pytle + NÁPOJOVÉ KARTONY – oranžové pytle: 
4. ledna (pátek), 6. února (středa), 6. března (středa), 3. dubna (středa), 3. května (pátek), 5. června (středa) 
 

PAPÍR – modré pytle: 
1. března (pátek), 21. června (pátek) 
 

BAREVNÉ SKLO – zelené pytle: 
1. února (pátek), 29. března (pátek), 7. června (pátek) 
 

ČIRÉ SKLO – bílé pytle: 
8. února (pátek), 5. dubna (pátek), 14. června (pátek) 
 

NEBEZPEČNÝ A OBJEMNÝ ODPAD - formou mobilní sběrny: 
6. dubna (sobota) 
 
 
 
 

Svoz odpadu I. pololetí 2019 
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Fotogalerie 

Vyhlášení tenisového turnaje (2. 11. 2018) 

Drakiáda (10. 11. 2018) 

Prlovští veteráni na soutěži v Lužné (18. 8. 2018) 

Soustředění mladých hasičů (10. 11. 2018) 

Barevný podzim v Prlově 
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2018 

16. 12.  Vánoční koncert s kapelou Gympleři a jejich přáteli 

26. 12. Štěpánský hon (MS Březina Prlov) 
 

2019 

19. 1. Myslivecký ples MS Březina Prlov 

leden Ekumenická bohoslužba 

zima Zimní závody (Klub maminek) 

2. 3.  Fašanky 

9. 3. Jarní bazárek 

16. 3. Dětský karneval 

23. 3. Vystoupení travesti skupiny Divoké kočky (Klub maminek) 

jaro Turnaj ve stolním tenise (TJ Partyzán Prlov) 

6. 4. Svoz nebezpečného a velkoobjemového odpadu 

20. 4. Pietní akt 

11. 5. Prlovský drvař 

24. – 25. 5. Volby do Evropského parlamentu 

1. 6. Pohádkový les 

červenec Turnaj starých pánů (TJ Partyzán Prlov) 

14. 7. Memoriál obětí Prlova + soutěž mladých hasičů (SDH Prlov) 

červenec, srpen Živý stolní fotbálek (TJ Partyzán Prlov) 

17. 8. Živé člověče nezlob se! 

srpen Srpnová noc MS Březina Prlov 

srpen Tenisový turnaj o pohár starosty 

7. 9.  Podzimní bazárek 

14. 9.  Memoriál Vojtěcha Štacha – soutěž v požárním útoku veteránů (SDH Prlov) 

září Setkání u kaple sv. Huberta (MS Březina Prlov) 

podzim Beseda s důchodci a výlet pro důchodce 

podzim Drakiáda (Klub maminek) 

podzim Lampionový průvod s uspáváním broučků (Klub maminek) 

prosinec Rozsvicování vánočního stromečku (Klub maminek) 

prosinec Vánoční koncert změna termínů vyhrazena       

    

 
 

V období končícího roku a očekávání příchodu roku nového by-
chom Vám chtěli poděkovat za dosavadní spolupráci, podporu a 
přízeň! Přejeme Vám příjemné prožití svátečních dnů, abyste 
do nového roku načerpali dostatek sil, které Vám pomohou usku-
tečnit všechny Vaše sny a přání. 

 

 
 

 

Vánoční přání 

Periodický tisk územního samosprávného celku, pololetní vydání č. 2/2018, vydáno 5. 12. 2018 v Prlově, 
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Předběžný harmonogram akcí 2018 a 2019 


